
 

1 

 

DECRETO N.  445  del  18.11.2020 

 

Oggetto: servizio di misurazione della temperature da effettuarsi con il personale dedicato 

all’instradamento delle auto.  

Il Presidente 

VISTA la Legge 28 gennaio 1994, n. 84 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il D. Lgs. 169/16 con il quale sono state istituite le Autorità di Sistema Portuale; 

VISTO  il D.M. n. 369 del 17.07.2017, con il quale il sottoscritto Prof. Massimo Deiana è 

stato nominato Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna; 

VISTO  il Decreto n. 93 del 15.11.2017 di costituzione del Comitato di Gestione dell’Autorità 

di Sistema Portuale del Mare di Sardegna;  

VISTA  la Delibera del Comitato di Gestione n. 1 del 14.02.2018, che nomina l’Avv. Natale 

Ditel Segretario Generale dell’AdSP del Mare di Sardegna; 

VISTO il Decreto n. 322 del 31.07.2019, con cui è stata definitivamente aggiudicata la gara 

per l’affidamenti del servizio di presidio varchi di accesso all’area sterile, servizio di 

controllo delle aree sterili portuali da svolgersi con l’ausilio di sistemi tvcc e servizio 

di instradamento auto nel porto di Cagliari”  -  CIG:7843881F5B al RTI Società 

Cooperativa La Nuorese Società Cooperativa a r.l.,  per un importo complessivo di € 

4.336.570,01 + IVA, di cui € 4.316.570,01 per servizi ed € 20.000,00 per oneri della 

sicurezza, non soggetti a ribasso d’asta, corrispondente ad un ribasso d’asta del 

22,78% sull’importo a base d’asta per il servizio delle GPG, corrispondente ad un 

importo orario di € 19,305/h ed un ribasso del 17,78% sull’importo a base d’asta per 

l’instradamento, corrispondente ad un importo orario di € 12,333/h; 

VISTO il contratto REP. 2878 in data 20.09.2019 che prevede all’art. 10 che l’AdSP si 

riserva la facoltà di richiedere modifiche e/o varianti del contratto di appalto ai sensi 

dell’art. 5 del Capitolato Speciale d’Appalto e dell’articolo 106 del Decreto 

Legislativo n. 50/2016; 



 

2 

 

VISTA l’Ordinanza della Regione Autonoma della Sardegna n. 35 del 15 luglio 2020 con la 

quale sono stati attribuiti alle AdSP delle competenze, quali misurazione della 

temperatura, non previste in fase di gara;  

CONSIDERATO che la suddetta attività è stata attribuita, previo consenso del RTI, al 

personale impegnato nell’instradamento; 

PRESO ATTO che per poter effettuare anche la misurazione della temperatura è necessario 

aumentare il numero delle ore dedicate; 

VISTA la nota prot. n. 17290 del 07.09.2020 con la quale il PFSO chiede l’estensione del 

servizio di instradamento per ulteriori 200 ore, nelle more della predisposizione di 

una nuova gara al fine di far fronte alle emergenze e incombenze scaturite dalle 

disposizioni normative in materia; 

DECRETA 

di affidare al RTP Società Cooperativa La Nuorese Società Cooperativa a r. il servizio di 

misurazione della temperature da effettuarsi con il personale dedicato all’instradamento delle 

auto per un importo complessivo di € 2.466,66, corrispondente al costo orario offerto in sede 

di gara pari ad € 12,333/h.. La suddetta spesa graverà sul Capitolo U212.50 del bilancio di 

previsione 2020. 

 

 

Per la copertura finanziaria  

Il Dirigente Dell’Area Amministrativa 

Dott.ssa Maria Valeria Serra  

 

 

Il Segretario Generale  

Avv. Natale Ditel                                   

       Il Presidente  

                Prof. Avv. Massimo Deiana  


		2020-11-18T10:01:47+0000
	MARIA VALERIA SERRA


		2020-11-18T11:13:05+0000
	NATALE DITEL


		2020-11-18T11:21:10+0000
	MASSIMO DEIANA




